ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 037/2020/SES

A  Comissão  Permanente  de  Processo  Seletivo  Simplificado  com  os  poderes  que  lhe  confere  a
Portaria nº 586, publicada no DOE de 18/08/2020, após análise da documentação apresentada pelos
candidatos  em  consonância  com  os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE  DIVULGAR o
resultado final do PSS nº 037/2020/SES.

LOTAÇÃO:  JOINVILLE – Hospital Hans Dietter Schmidt - HHDS

Função: FARMACÊUTICO   Especialista em Farmácia Hospitalar e/ou experiência comprovada de 12
meses em Farmácia Hospitalar

1. nº de candidatos inscritos: 32 (trinta e dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º KATYUCE DE SOUZA FARIAS 13/05/1986 6,5
2º CRISTIANO RODRIGUES VERONESE 13/09/1982 4,0
3º JACIARA RAUSISSE MOREIRA 26/02/1991 4,0
4º YARA MARIA DA SILVA PIRES 01/04/1992 4,0
5º ROBERTA SILVA PEROZA 07/09/1975 3,5
6º ANGELICA ELSA JUNGHOLT 21/07/1985 3,5
7º CAMILA DETZEL FLEITH 01/12/1985 3,5
8º INAE DE AZEVEDO SPEZIA 09/05/1995 2,0
9º PATRICIA MURANAKA 03/07/1980 1,5

10º GABRIELL GUSTAVO DE CAMARGO FREISSLER PEREIRA 24/08/1992 1,5
11º FELIPE DO NASCIMENTO ANDRADE 30/04/1990 1,0
12º LARISSA NUNES MACHADO 05/11/1996 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 20 (vinte)
Nº Nome do candidato Motivo
1 ADRIELE DA SILVA CARDOSO DURANTE Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital (doc. com foto e certificados)
2 ALESSANDRO JOSÉ OTENIO Não encaminhou a documentação no formato exigido em Edital
3 ANDRESSA CARLA FERRARI JORDÃO Não encaminhou a documentação no formato exigido em Edital
4 ANNE LUISE PINHO MOUTINHO Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital (doc. com foto e certificados)
5 AQUILES MARIA DOS SANTOS Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital
6 DALHIELDA ALVES CAMPOS Não encaminhou a documentação no formato exigido em Edital
7 EDSON ADRIANO AGUIAR Não encaminhou a documentação no formato exigido em Edital
8 ERIVELTON RODRIGO DA COSTA ANDRADE Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital
9 FREDERICO AZEVEDO NEVES PINA Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital (doc. com foto e certificados)

10 HELUANA AUGUSTA RUAS Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital (doc. com foto)
11 IASMINE NOGUEIRA DOS PASSOS Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital
12 INGLID CRISTIANI RIOS Não encaminhou a documentação no formato exigido em Edital
13 JOÃO VICTOR SERENINI Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital
14 JÚLIO CÉSAR VIEIRA Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital
15 KARLLA CRISTINA KRULL Não encaminhou a documentação no formato exigido em Edital
16 LUCIANA FERREIRA Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital
17 MARCELO MARTINS QUEIROZ Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital
18 MAUREN KRUGER TAVARES Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital
19 NÁDIA SANDRINE RAMOS SANTOS MOTA Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital
20 SARA DE SOUZA PINTO Não encaminhou a documentação no formato exigido em Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função:   MÉDICO Especialista em Auditoria

1. nº de candidatos inscritos: 10 (dez);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º CLARICE PIRES PACHECO 27/05/1954 7,0
2º ROBERTO DENIS HUBER 10/01/1966 6,0
3º MARCIA CASTELLO BRANCO FARIA SANTOS 11/10/1973 4,0
4º TATIANA INACIO COSTA 22/09/1977 3,5
5º JORGE STASIAK VENDRAMIN 04/10/1990 3,0
6º MARIA JÚLIA NEVES CAVALCANTI BEZERRA 15/11/1990 1,0
7º ERICH MATHEUS ADHOLFO FERNANDES MENEZES DA SILVA 16/02/1991 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 03 (três)
Nº Nome do candidato Motivo
1 AMANDA RAPHAELA DA SILVA Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital
2 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA TEIXEIRA RAGAZZI Não encaminhou a documentação no formato exigido em Edital
3 GABRIELA MACHADO DA SILVA BARROZO Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital

Função:   MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º LUIZ HENRIQUE THOSI GUERRA 05/12/1980 5,5
2º ANDRÉ DELPHINI CINCERRE 10/06/1984 4,5
3º AMANDA RAPHAELA DA SILVA 26/01/1990 2,0

Função  : MÉDICO   Especialista em Cirurgia Plástica

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º VANEILA ADRIELI PADILHA 18/11/1988 2,0

Função:   M  ÉDICO Especialista em Clínica Médica

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º LUIZ HENRIQUE THOSI GUERRA 05/12/1980 5,5

3. DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação mínima exigida no edital: 01 (um)
Nº Nome do candidato Motivo
1 ROBERTO DENIS HUBER Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função:   PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR  ,   na área da saúde, especialista em circulação
extracorpórea (perfusionista)

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º NATALIA CRISTINA ANDREATA 14/04/1994 3,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um)
Nº Nome do candidato Motivo
1 RAFAEL NEVES CORRÊA Não encaminhou a documentação no formato exigido em Edital

LOTAÇÃO:   JOINVILLE – Maternidade Darcy Vargas – MDV

Função:   MÉDICO Clínico Geral para atuar como Regulador

1. nº de candidatos inscritos: 24 (vinte e quatro);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º GABRIELA MACHADO DA SILVA BARROZO 26/02/1986 7,0
2º LUIZ HENRIQUE THOSI GUERRA 05/12/1980 5,5
3º TATIANA INACIO COSTA 22/09/1977 4,5
4º CAROLINE DE MORAES PENNO 05/07/1983 4,5
5º AMANDA RAPHAELA DA SILVA 26/01/1990 4,5
6º IZABELLE BRUNA MROCZKOSKI FERNANDES 28/03/1990 3,5
7º ERICH MATHEUS ADHOLFO FERNANDES MENEZES DA SILVA 16/02/1991 3,5
8º LARISSA CRISTIANE VAZ GOMES 25/07/1987 3,0
9º JADER VIEIRA MUDREY 30/11/1987 3,0

10º MARIA JÚLIA NEVES CAVALCANTI BEZERRA 15/11/1990 3,0
11º MAYJA LIZA AMARAL DA SILVA RICARDO 25/02/1978 2,5
12º BRUNA FERREIRA ALVES 29/06/1990 2,5
13º ERIKA MAUCH VAZ 07/08/1990 2,5
14º KAMILLA SCHMITZ NUNES 21/06/1991 2,5
15º GUSTAVO NORONHA FREIRE 10/02/1978 2,0
16º KAMILE ZIMMERMANN MACIEL 05/01/1985 2,0
17º FÁBIO TEIXEIRA GIOVANETTI PONTES 27/01/1979 1,0
18º HORTÊNCIA GOMES DA SILVEIRA 21/08/1985 1,0
19º MARIANA CELIBERTO MASCARENHAS 20/09/1990 1,0
20º JESSICA GABRIELE SANTOS 30/07/1994 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 04 (quatro)
Nº Nome do candidato Motivo
1 ALAN VINCENZI LOPES Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital (doc. com foto e certificados)
2 FLORENCE ZANCHETTA COELHO MARQUES Não encaminhou a documentação no formato exigido em Edital
3 RAFAEL FERREIRA DA SILVA NETO Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital (doc. com foto e certificado)
4 TAINAH DO AMARAL LINS Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital (doc. com foto)

Florianópolis, 03 de dezembro de 2020.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.
Micheline Moreira Kemper
Letícia Franzoni
Cleide Claudete Garcia
Andréa Cristina da Costa Abreu